
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 9. ledna 2012 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., MgA. Blanka Chládková, prof. PhDr. Josef 
Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana 
Oulehlová, Mgr. Petra Riou,  MgA. Tereza Čechová, BcA. Kristýna Vávrová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan přivítal všechny přítomné a do nového roku 2012 popřál všem mnoho úspěchů; 
 proděkanka Macková informovala členy KD, že v sobotu 21. ledna 2012 se na DAMU 

(Hellerův sál) uskuteční Diskusní fórum k zařazení uměleckého vzdělávání do základního 
vzdělávání; fóra se zúčastní ona, tajemník a někteří z pedagogů ateliéru DaV; 

 proděkanka Chládková upozornila na setkání děkanů a rektorů v rámci RUV, které proběhne 
v úterý 17. ledna 2012 na ČVUT; fakulta bude na setkání reprezentována děkanem a 
tajemníkem fakulty; 

 MgA. Chládková také upřesnila termín konání Mezinárodní konference RUV, která se 
uskuteční ve dnech 25. a 26. května 2012 na Fakultě architektury ČVUT; 

 proděkanka Chládková informovala o výsledcích podaných projektů NAKI; DIFA (ale ani 
HF) neuspěla s žádným z předložených projektů; 

 tajemník fakulty informoval, že v souvislosti se zvýšenou sazbou DPH od 1. ledna 2012 byl 
aktualizován „Provozní řád ubytování na DIFA“ a taktéž ceník /viz. příloha tohoto zápisu/; 
cena za nocleh v některé z ubytovacích buněk na DIFA byla s účinností od 2. ledna 2012 
stanovena na 250,- Kč/noc (pro pedagogy školy a hosty fakulty) a na 350,- Kč/noc (pro 
externí ubytované). 

 
II. Zahraniční oddělení:  
 KD rozhodne o účasti DIFA na následujících mezinárodních festivalech: Roma Teatro 

Festival - mezinárodní festival divadelních škol (Řím, 6. – 10. června 2012) a ELIA 
NEU/NOW festival - online festival („live“ verze festivalu: 11. – 15. července 2012 v Portu, 
Portugalsko) na některém ze svých příštích zasedání vzhledem k pozdějším termínům 
uzávěrky; 

 Mgr. P. Riou informovala, že Mezinárodní shakespearovský festival (Murau, Švýcarsko) se 
kvůli nedostatku finanční prostředků odkládá na rok 2013; 

 referentka ZO dále sdělila, že argentinská výzkumnice Ingrid Ditisheim se na vlastní žádost 
rozhodla ukončit svůj studijně-výzkumný pobyt na DIFA JAMU; 

 KD schválilo zahraniční pracovní cestu prof. PhDr. J. Kovalčuka na PWST v Krakově 
(Polsko), která se bude realizovat jako výukový pobyt v rámci programu Erasmus. Termín 
cesty (únor 2012) bude upřesněn. 

 
III. Studijní oddělení: 
 Studenti IV. ročníku činoherního herectví – žádost o přidání repríz inscenace „Mrzák 

Inishmaanský“; žádost odůvodnili tím, že je malý počet repríz na vystřídání všech ženských 
alternací; KD je toho názoru, že jde o záležitost ateliérovou, a proto děkan bude kontaktovat 
příslušné pedagogy (prof. Oslzlý, doc. Krobot), aby vše projednali v rámci ateliéru a dále s 
vedením Divadelního studia Marta (doc. Kolegar); 

 Michaela Tučková (II. roč. bak., DM) – žádost o ISP z důvodu tíživé finanční situace; KD 
bere na vědomí a žádosti vyhovuje; 

 BcA. Eva Kašpárková (I. roč. nav. mag., DM) – žádost o finanční příspěvek kvůli 
absolvované zahraniční studijní stáži; předáno na referát ZO;  

 Barbora Leskovjanová (I. roč. bak., DM) – žádost o přerušení studia od 1. února 2012 do 
31. srpna 2012 z důvodu plánované studijní stáže, kterou však bude realizovat jako studentka 
jiné VŠ; KD bere na vědomí a žádost akceptuje. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
IV. Vnější vztahy: 
 v souvislosti se závěrečným oponentním řízením projektů FRVŠ za rok 2011, které 

proběhne 17. února 2012, byla jmenována hodnotící komise ve složení: 
Předsedkyně komise:  MgA. Blanka Chládková, proděkanka DIFA JAMU    
Delegát ARVŠ:   prof. Mgr. Miloslav Klíma (AMU Praha); 
Členové komise:   doc. MgA. Jana Goliášová, proděkanka HF JAMU 
     Mgr. Petr Francán, vedoucí LPM, DIFA JAMU  
     BcA. Kristýna Vávrová, referentka VaV, DIFA JAMU  

 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 








	01_Zapis_z_KD_09_01_12
	01_priloha_zapisu_(ubytovani_a_sazebnik_01-12)

